
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)

단위: 의회운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의회사무국 3,495,934 3,470,588 25,346

지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리) 1,575,176 1,556,459 18,717

의회운영 지원 242,616 223,899 18,717

의정운영 지원 242,616 223,899 18,717

201 일반운영비 107,590 94,590 13,000

01 사무관리비 35,809 28,809 7,000

○ 2014년 의원업무일지 제작

5,000 0 5,000

○ 위원회 및 소회의실 비치용 액자 구입

2,000 0 2,000

5,000,000원 * 1식

500,000원 * 4개회의실

02 공공운영비 51,781 45,781 6,000

○ 인터넷 회선 증설에 따른 유지비

6,000 0 6,0001,500,000원 * 4개월

202 여비 48,736 41,856 6,880

01 국내여비 13,436 6,556 6,880

○ 특별위원회 활동 수행공무원 여비

2,880 0 2,880

○ 정책연구회 활동 수행공무원 여비

4,000 0 4,000

20,000원 * 3명 * 2개위원회 * 3개월 * 8회

4,000,000원 * 1식

203 업무추진비 7,900 7,200 700

03 시책추진업무추진비 7,900 7,200 700

○ 지방의회 운영활동 및 의정시책 홍보 활동

업무추진 6,300 5,600 700경정 6,300,000원

301 일반보상금 13,000 14,600 △1,600

07 민간인국외여비 2,000 3,000 △1,000

○ 민간인 국제교류도시행사 참가[예산절감]

2,000 3,000 △1,000경정 2,000,000원

08 외빈초청여비 1,500 3,000 △1,500

○ 자매결연도시 의회 의원 초청 여비[예산절감

] 1,500 3,000 △1,500경정 1,500,000원

10 행사실비보상금 8,900 8,000 900

○ 의회 출석 민간인 실비 보상[예산절감]

1,000 2,000 △1,000

○ 의정 연수 및 선진지 시찰 민간인 참가 실비

보상[예산절감] 300 600 △300

○ 의회주관 세미나, 토론회, 공청회 출연자 및

발표자 실비보상 3,600 2,400 1,200

○ 본 회의장 수화통역 지원 보상

4,000 3,000 1,000

경정 1,000,000원

경정 300,000원

경정 3,600,000원

경정 4,000,000원

405 자산취득비 65,390 65,653 △263

02 도서구입비 3,487 3,750 △263

○ 의원 연찬용 전문서적 구입[예산절감]

2,790 3,000 △210경정 2,790,000원
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○ 각종 연감 구입[예산절감] 697 750 △53경정 697,000원

행정운영경비(의회사무국)(기타/기타) 1,920,758 1,914,129 6,629

인력운영비 1,678,312 1,671,683 6,629

인력운영비 1,678,312 1,671,683 6,629

101 인건비 1,610,032 1,603,403 6,629

03 무기계약근로자보수 93,430 86,801 6,629

○ 국장부속실, 의원실, 의회민원실 안내 59,329 54,915 4,414

ㅇ 기본급 35,640 30,444 5,196

ㅇ 상여금 11,880 10,148 1,732

ㅇ 시간외근무수당 초과분 4,637 4,724 △87

ㅇ 유급주휴수당 0 6,066 △6,066

ㅇ 연차유급휴가수당 1,652 2,333 △681

ㅇ 고정수당 4,320 0 4,320

－ 교통보조금 1,800 0 1,800

－ 조정수당 2,520 0 2,520

○ 예산교정사(전문위원실) 26,401 24,186 2,215

ㅇ 기본급 16,320 13,481 2,839

ㅇ 상여금 5,440 4,494 946

ㅇ 시간외근무수당 초과분 2,061 2,092 △31

ㅇ 유급주휴수당 0 2,686 △2,686

ㅇ 연차유급휴가수당 740 1,033 △293

ㅇ 고정수당 1,440 0 1,440

－ 교통보조금 600 0 600

－ 정액급식비 840 0 840

경정 35,640,000원

경정 11,880,000원

경정 4,637,000원

경정 0원

경정 1,652,000원

50,000원 * 3명 * 12개월

70,000원 * 3명 * 12개월

경정 16,320,000원

경정 5,440,000원

경정 2,061,000원

경정 0원

경정 740,000원

50,000원 * 1명 * 12개월

70,000원 * 1명 * 12개월




